Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

«Рамонский лицей»

Рамонского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

        29 августа 2018 года                                    № 158

                                                                            р.п. Рамонь

Об утверждении расписания занятий обучающихся

в рамках внеурочной деятельности и дополнительного образования

 на 2018-2019 учебный год

 В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и на основании учебной недельной нагрузки

педагогических работников, учебного плана на 2018 – 2019 учебный год

 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить расписание занятий обучающихся в рамках внеурочной деятельности на 2018-

2019 учебный год (Приложение 1).

2.Утвердить расписание занятий обучающихся в рамках дополнительного образования на

2018-2019 учебный год. (Приложение 2).

3.Растопшиной Е.Я., заместителю директора по учебно-воспитательной работе и

Саранцевой Н.А., заместителю директора по воспитательной работе разместить на официальном

сайте учреждения в разделе «Образование» соответствующие документы.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       О.С.Плотникова

С приказом ознакомлены     Н. А. Саранцева

        Е.Я.Растопшина

       Приложение 1

       к приказу № 158 от 29.08.2018 года

Расписание занятий внеурочной деятельности в 5-х классах

в 2018-2019 учебном году

Время 5-а 5-б 5-в 5-г

ПОНЕДЕЛЬНИК
13.25-14.10 Граждановедение

14.20-15.05

 Тайны русского

языка

 Уроки психоло-

гического здоровья

Техническое рисование

Спортивные игры

15.15-16.00

Техническое рисование

Хор

16.10-16.55 Хор

ВТОРНИК

13.25-14.10 ЮИД

14.20-15.05

Занимательный английский

Наше творчество

  Уроки психоло-

гического здоровья

15.15-16.00

Наше творчество

Хор

Азы технологической обработки древесины

16.10-16.55
Наше творчество

Хор

СРЕДА

13.25-14.10 В мире чисел

14.20-15.05

 Уроки психоло-

гического здоровья

 К тайнам слова

Голос

15.15-16.00
Голос

Наше творчество

16.10-16.55 Наше творчество

ЧЕТВЕРГ

13.25-14.10

ЮИД

 Граждановедение Граждановедение

14.20-15.05

Занимательный английский

Наше творчество

Голос

15.15-16.00

Lego конструирование

Наше творчество

Голос

16.10-16.55

Lego конструирование

Наше творчество

ПЯТНИЦА

13.25-14.10    Граждановедение

14.20-15.05    Нравственные уроки

русской литературы

15.15-16.00

16.10-16.55

Расписание занятий внеурочной деятельности в 6-х классах

в 2018-2019 учебном году

Время 6-а 6-б 6-в 6-г

ПОНЕДЕЛЬНИК
13.25-14.10

14.20-15.05

Техническое рисование

15.15-16.00

Техническое рисование

16.10-16.55

ВТОРНИК

13.25-14.10

14.20-15.05 Текст как часть

нашей жизни

Типология проектов Типология проектов

15.15-16.00 Типология проектов

16.10-16.55

СРЕДА

13.25-14.10

14.20-15.05

Мир растений

Голос

15.15-16.00
Голос

Азы технологических работ

16.10-16.55 Азы технологических работ

ЧЕТВЕРГ

13.25-14.10  Занимательный

русский язык

14.20-15.05
Как работать вместе

Голос

15.15-16.00
Lego конструирование

Голос

16.10-16.55 Lego конструирование

ПЯТНИЦА

13.25-14.10

14.20-15.05   Как работать вместе Типология проектов

15.15-16.00 Спортивные игры

16.10-16.55 Спортивные игры

Расписание занятий внеурочной деятельности в 7-х классах

в 2018-2019 учебном году

Время 7-а 7-б 7-в 7-г

ПОНЕДЕЛЬНИК
13.25-14.10

14.20-15.05

15.15-16.00 Хореография

16.10-16.55 Хореография

ВТОРНИК

13.25-14.10
 Русский язык и его

многогранность

14.20-15.05 Спортивные игры

15.15-16.00  Спортивные игры

16.10-16.55

СРЕДА

13.25-14.10

14.20-15.05 Голос

15.15-16.00 Голос

16.10-16.55 Хореография

ЧЕТВЕРГ

13.25-14.10

14.20-15.05

Правильность и

чистота русской

речи

 Каков человек,

такова и его речь

  Спортивные игры

Голос

Телевидение

15.15-16.00

   Спортивные игры

Голос

Телевидение

16.10-16.55 Телевидение

ПЯТНИЦА

13.25-14.10

14.20-15.05

15.15-16.00

16.10-16.55

Расписание занятий внеурочной деятельности в 8-х классах

в 2018-2019 учебном году

Время 8-а 8-б 8-в 8-г

понедельник
13.25-14.10

14.20-15.05
Основы риторики и

культуры речи

15.15-16.00 Хореография

16.10-16.55 Хореография

вторник

13.25-14.10

14.20-15.05

15.15-16.00

16.10-16.55

среда

13.25-14.10

14.20-15.05
3D моделирование

Голос

15.15-16.00
3D моделирование

Голос

16.10-16.55 Хореография

четверг

13.25-14.10

14.20-15.05
Голос

Телевидение

15.15-16.00
Голос

Телевидение

16.10-16.55 Телевидение

пятница

13.25-14.10

14.20-15.05

  Мир ребёнка в

литературе

Робототехника

15.15-16.00 Робототехника

16.10-16.55

Расписание занятий внеурочной деятельности в 9-х классах

в 2018-2019 учебном году

Время 9-а 9-б 9-в 9-г

ПОНЕДЕЛЬНИК
14.20-15.05    Трудности русского

языка

15.15-16.00 История в вопросах и ответах

Волонтёрское движение

16.10-16.55 Волонтёрское движение

ВТОРНИК

13.25-14.10
 Трудности русского

языка

14.20-15.05

Трудные вопросы

грамматики и

культуры речи

 Реальная

математика

Биология в вопросах и ответах

15.15-16.00 Информатика - подготовка к ГИА

16.10-16.55

СРЕДА

14.20-15.05

 Реальная

математика

3D моделирование

15.15-16.00

 Реальная

математика

Тайны русского

языка

3D моделирование

16.10-16.55

ЧЕТВЕРГ

14.20-15.05

Реальная

математика

Телевидение

15.15-16.00

   Реальная

математика

Химия в  задачах

Картографическая грамотность

Английская грамматика в фокусе письма и речи

Телевидение

16.10-16.55

Химия в задачах

Картографическая грамотность

Телевидение

ПЯТНИЦА

14.20-15.05
  Реальная

математика

Робототехника

15.15-16.00

 Мой друг - музей

Познавательные и логические задачи по обществознанию

Методы и решения нестандартных задач

Робототехника

16.10-16.55 Физические основы механики

Расписание занятий внеурочной деятельности в 10-11-х классах

в 2018-2019 учебном году

Время 10-а 10-б 10-в 11-а 11-б

понедельник
13.25-14.10

14.20-15.05

15.15-16.00 Индивидуальный проект Индивидуальный проект

16.10-16.55

вторник
13.25-14.10

14.20-15.05

15.15-16.00 Индивидуальный проект Индивидуальный проект

16.10-16.55

среда
13.25-14.10

14.20-15.05

15.15-16.00 Отдельные вопросы общей химии Решение задач повышенной

сложности (химия)

16.10-16.55 Индивидуальный проект Индивидуальный проект

четверг
13.25-14.10

14.20-15.05

15.15-16.00 Индивидуальный проект Индивидуальный проект

16.10-16.55

пятница
13.25-14.10

14.20-15.05    Решение задач повышенной

сложности (математика)

15.15-16.00 Индивидуальный проект Индивидуальный проект

16.10-16.55

      Приложение 2

к приказу № 158 от 29.08.2018 года

Расписание работы объединений дополнительного образования МКОУ «Рамонский лицей»

им.  Е. М. Ольденбургской в 2018-2019 учебном году

№ п/п Название объединения Руководитель Дни занятий Время

проведения

1.  Григорьева Н. С.

 ВИА «Аккорд» - младшая

группа

 среда 14.20-15.05

 ВИА «Аккорд» - старшая    15.05-15.50

группа

 Вокальная группа

«Романтики»

  15.50-17.45

 ВИА «Аккорд» - младшая

группа

 пятница 14.20-15.05

 ВИА «Аккорд» - старшая

группа

  15.05-15.50

 Вокальная группа

«Романтики»

  15.50-17.45

  Адодина Н. А.

2.  Ансамбль барабанщиц

Младшая группа.

 вторник

16.00-18.00

 Ансамбль барабанщиц.

Подготовка и проведение

выездных мероприятий

 среда        09.00-17.00

 Ансамбль барабанщиц.

Подготовка и проведение

выездных мероприятий

 четверг 09.00-17.00

 Ансамбль барабанщиц.

Старшая группа

 суббота

10.00-12.00

  Смирнова В. А.

3.  Школьный

краеведческий музей

 вторник

 Экспозиционно-

оформительская работа.

  8.30-11.30

 Работа с фондами   11.30-14.30

 Работа Совета музея   12.00-12.30

 Школа экскурсоводов   14.00-16.00

   среда

 Проектно-

исследовательская

деятельность (по

индивидуальному графику)

  8.30-11.05

Школа экскурсоводов

(групповые занятия)

  14.20-15.05

   четверг

 Экскурсионная

деятельность

  12.00-15.00

 Школа экскурсоводов (по

индивидуальному

графику)

  14.10-15.00

 Работа с фондами музея   11.00-12.00

    14.00-16.00

   пятница

 Экспозиционно-

оформительская работа

  10.00-11.00

 Проектно-

исследовательская

деятельность (по

индивидуальному графику)

  11.30-13.30

 Школа экскурсоводов (по   13.20-15.20

индивидуальному

графику)

4.  Аистова Н. Ю.

 Школьная газета

«7 урок»

 Школьная газета. Работа

редакции

 вторник 14.20-15.05

 Школьная газета. Верстка

газеты. Обработка

информации

 вторник 15.30-17.00

 Школьная газета «7 урок».

Работа редакции
 четверг 14.20-15.30

 Школьная газета «7 урок».

Работа редакции
 пятница 14.20-15.05